
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 
 

 
Homologação das Inscrições dos Editais nº 37/2020 e nº 38/2020 Da 

Proposta para o Programa Institucional de Educação Tutorial do CEFET-
MG – PET – CEFET-MG  

 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS – CEFET-MG, no uso de suas atribuições, homologa as inscrições 
de propostas a serem avaliadas pelo Comitê Local de Acompanhamento e 
Avaliação do Programa de Educação Tutorial do CEFET-MG, submetidas pelos 
seguintes docentes no escopo dos Editais nº 37/2020 e nº38/2020: 
 

 Daniel Leandro Rocco – Edital nº37/2020; 
 

 Paulo Cesar Mappa    – Edital nº38/2020. 
 

 
O prazo para recurso à homologação das propostas a ser encaminhado à 
Diretoria de Graduação, por meio do e-mail pet@adm.cefetmg.br, foi adiado 
para o dia 18 de setembro de 2020. 
 
 
 
 

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

Danielle Marra de Freitas Silva Azevedo  
Diretor de Graduação do CEFET-MG 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/09/2020

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 11/2020 - DIRGRAD (11.51) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/09/2020 10:36 )
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1877259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2020 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 16/09/2020

a7f3183fcf

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

